
 

 

Jugendfernwettkampf 2019 

 
 

 
 

ergebnisliste 
Teilnehmerstatistik 

 
Platz Verein  Schüler Jugend Junioren II Junioren I Ergebnis

1 SV Buching-Berghof 9 8 6 1 24 

2 St. Ulrich Seeg 1 2 5 1 9 

3 Vereinigte Schützen Trauchgau 4 0 2 2 8 

4 Kgl. priv. FSG Pfronten 3 2 2 1 8 

5 Edelweiß Nesselwang 1 2 3 - 6 

6 Vereinigte SG Schwangau - 1 1 2 4 

7 Freyberg-Eisenberg-Zell 1 2 - - 3 

8 Hubertus Hopferau 1 1 1 - 3 

9 Vereinigte SG Lechbruck - 1 1 1 3 

10 Kgl. priv. FSG Füssen - 1 1 - 2 

11 SG Weissensee - 1 - 1 2 

 Gesamtteilnehmer 20 21 22 9 72 

 

Bayerniederhofen am 02.10., 05.10. und 12.10.2018 
 



Jugendfernwettkampf 2019 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler Susanne SV Buching-Berghof 522 177 173 172 

2 Hennevogel Vroni SV Buching-Berghof 497 168 165 164 

3 Niggl Julia Marie VS Trauchgau 491 168 163 160 

4 Niggl Manuela VS Trauchgau 479 173 161 145 

5 Braun Leonie SV Buching-Berghof 479 175 160 144 

6 Gast Angelika Freyberg-Eisenberg-Zell 475 166 164 145 

7 Hochwald Annika VS Trauchgau 468 170 151 147 

8 Mayr Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 453 158 153 142 

9 Häringer Jonas SV Buching-Berghof 452 163 147 142 

10 Vogler Matthias Kgl.priv.FSG Pfronten 451 155 150 146 

11 Stechele Lea Hubertus Hopferau 439 156 152 131 

12 Grieser Michael SV Buching-Berghof 435 155 154 126 

13 Niggl Anna VS Trauchgau 430 148 143 139 

14 Martin Daniel St.Ulrich Seeg 422 143 142 137 

15 Berger Selina Edelweiß Nesselwang 420 153 146 121 

16 Niggl Tanja SV Buching-Berghof 406 147 131 128 

17 Stapper Leo Kgl.priv.FSG Pfronten 402 144 140 118 

18 Stöger Susi SV Buching-Berghof 387 138 128 121 

19 Wörle Anja SV Buching-Berghof 381 131 130 120 

20 Dressel Johannes SV Buching-Berghof 321 138 102 81 

  
 
 

Jugendfernwettkampf 2019 –  Luftpistole  
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Wittwer Linus St. Ulrich Seeg 780 277 271 232 

 
 



Jugendfernwettkampf 2019 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Kithiy Selina SV Buching-Berghof 1.116 374 372 370 

2 Braun Carolina SV Buching-Berghof 1.102 369 367 366 

3 Prahl Corinna SV Buching-Berghof 1.097 367 365 365 

4 Brenner Romy Freyberg-Eisenberg-Zell 1.075 361 360 354 

5 Sutter Carolin SV Buching-Berghof 1.069 359 358 352 

6 Bendig Ronja SV Buching-Berghof 1.067 367 354 346 

7 Straubinger Maria SV Buching-Berghof 1.055 356 353 346 

8 Graml Sarina Vereinigte SG Lechbruck 1.053 356 349 348 

9 Konovalova Maria Kgl.priv.FSG Füssen 1.040 358 351 331 

10 Herkommer Katja Freyberg-Eisenberg-Zell 1.010 340 337 333 

11 Zobel Lea SV Buching-Berghof 1.007 343 334 330 

12 Schönfeld Marcel Hubertus Hopferau 980 337 331 312 

13 Fischer Luis Edelweiß Nesselwang 945 329 318 298 

14 Grieser Julia SV Buching-Berghof 933 318 309 306 

15 Hipp Tobias St.Ulrich Seeg 922 329 313 280 

16 Böck Lukas SG Weissensee 908 309 303 296 

17 Landerer Maximilian Vereinigte SG Schwangau 882 307 292 283 

18 Schneider Joshua Kgl.priv.FSG Pfronten 880 299 296 285 

19 Wittwer Paul St.Ulrich Seeg 841 290 279 272 

 

Jugendfernwettkampf 2019 – Juniorenklasse I 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Hindelang Matthias St.Ulrich Seeg 1.124 386 370 368

2 Auer Maria VS Trauchgau 1.115 376 373 366

3 Wörle Andrea SV Buching-Berghof 1.110 373 371 366

4 Otten Maximilian Vereinigte SG Lechbruck 1.102 369 368 365

5 Angerer Julia SG Weissensee 1.087 365 362 360

6 Krebentitscher Max VS Trauchgau 1.000 336 336 328

7 Grotz Florian Vereinigte SG Schwangau 940 314 313 313

8 Tide Maurice Vereinigte SG Schwangau 895 319 298 278

 



Jugendfernwettkampf 2019 – Juniorenklasse II 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Vogler Sabine SV Buching-Berghof 1.148 385 383 380 

2 Wörle Florian SV Buching-Berghof 1.140 381 381 378 

3 Vogler Sarah Vereinigte SG Lechbruck 1.126 378 374 374 

4 Guggemos Monika Hubertus Hopferau 1.105 369 369 367 

5 Grieser Karola SV Buching-Berghof 1.104 372 367 365 

6 Niggl Leon VS Trauchgau 1.103 370 368 365 

7 Scharf David St.Ulrich Seeg 1.095 370 366 359 

8 Pfeiffer Max VS Trauchgau 1.080 367 358 355 

8 Hindelang Anna St.Ulrich Seeg 1.080 360 360 360 

10 Lang Karina SV Buching-Berghof 1.074 365 355 354 

11 Häußrer Lisa SV Buching-Berghof 1.057 360 358 339 

12 Friedl Annika Kgl.priv.FSG Pfronten 1.047 352 350 345 

12 Stocker-Böck Moritz St.Ulrich Seeg 1.047 352 348 347 

14 Schneider Luisa SV Buching-Berghof 1.035 352 345 338 

15 Hegeler Timo Kgl.priv.FSG Pfronten 976 337 329 310 

16 Franzil Benedikt Edelweiß Nesselwang 975 341 328 306 

17 Hammer Laurenz Kgl.priv.FSG Füssen 960 333 316 311 

18 Mertens Jan St.Ulrich Seeg 940 324 311 305 

19 Schleich Franz Edelweiß Nesselwang 908 312 306 290 

20 Keck Sebastian Vereinigte SG Schwangau 872 299 289 284 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jugendfernwettkampf 2019 – Mannschaften Schüler 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 1.019 Ringe 
 Vogler Susanne 177 173 172 522 
 Hennevogel Vroni 168 165 164 497 

 2. Platz Vereinigte Schützen Trauchgau e.V. - 1 970 Ringe  
 Niggl Julia Marie 168 163 160 491 
 Niggl Manuela 173 161 145 479 

 3. Platz SV Buching-Berghof - 2 931 Ringe  
 Braun Leonie 175 160 144 479 
 Häringer Jonas 163 147 142 452 

 4. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten 904 Ringe  
 Mayr Johannes 158 153 142 453 
 Vogler Matthias 155 150 146 451 

 5. Platz Vereinigte Schützen Trauchgau e.V. - 2 898 Ringe  
 Hochwald Annika 170 151 147 468 
 Niggl Anna 148 143 139 430 

 6. Platz SV Buching-Berghof - 3 841 Ringe  
 Grieser Michael 155 154 126 435 
 Niggl Tanja 147 131 128 406 

 7. Platz SV Buching-Berghof - 4 768 Ringe  
 Stöger Susi 138 128 121 387 
 Wörle Anja 131 130 120 381 
 
 
 

Jugendfernwettkampf 2019 – Mannschaften Jugend 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 2.218 Ringe  
 Kithiy Selina 374 372 370 1.116 
 Braun Carolina 369 367 366 1.102 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 2.166 Ringe  
 Prahl Corinna 367 365 365 1.097 
 Sutter Carolin 359 358 352 1.069 

 3. Platz SV Buching-Berghof - 3 2.122 Ringe  
 Bendig Ronja 367 354 346 1.067 
 Straubinger Maria 356 353 346 1.055 

 4. Platz Freyberg-Eisenberg-Zell 2.085 Ringe  
 Brenner Romy 361 360 354 1.075 
 Herkommer Katja 340 337 333 1.010 

 5. Platz SV Buching-Berghof - 4 1.940 Ringe  
 Zobel Lea 343 334 330 1.007 
 Grieser Julia 318 309 306 933 

 6. Platz St.Ulrich Seeg 1.763 Ringe  
 Hipp Tobias 329 313 280 922 
 Wittwer Paul 290 279 272 841 



Jugendfernwettkampf 2019 – Mannschaften Junioren 
 
 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 3.398 Ringe  
 Vogler Sabine 385 383 380 1.148 
 Wörle Florian 381 381 378 1.140 
 Wörle Andrea 373 371 366 1.110 

 2. Platz St.Ulrich Seeg - 1 3.299 Ringe  
 Hindelang Matthias 386 370 368 1.124 
 Scharf David 370 366 359 1.095 
 Hindelang Anna 360 360 360 1.080 

 3. Platz Vereinigte Schützen Trauchgau e.V. - 1 3.298 Ringe  
 Auer Maria 376 373 366 1.115 
 Niggl Leon 370 368 365 1.103 
 Pfeiffer Max 367 358 355 1.080 

 4. Platz SV Buching-Berghof - 2 3.235 Ringe  
 Grieser Karola 372 367 365 1.104 
 Lang Karina 365 355 354 1.074 
 Häußrer Lisa 360 358 339 1.057 

 5. Platz St.Ulrich Seeg - 2 2.767 Ringe  
 Stocker-Böck Moritz 352 348 347 1.047 
 Mertens Jan 324 311 305 940 
 Wittwer Linus (LP) 277 271 232 780 

 6. Platz Vereinigte SG Schwangau 2.707 Ringe  
 Grotz Florian 314 313 313 940 
 Tide Maurice 319 298 278 895 
 Keck Sebastian 299 289 284 872 
 

 



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von Gaujugend 

 
 

1. Jonas Häringer SV Buching-Berghof 97,8 Teiler 

2. Johannes Mayr Kgl. Priv. FSG Pfronten 115,4 Teiler 

3. Vroni Hennevogel SV Buching-Berghof 179,4 Teiler 

4. Susi Stöger SV Buching-Berghof 211,1 Teiler 

5. Anja Wörle SV Buching-Berghof 284,0 Teiler 

 
 

 
    

Ehrenscheibe Jugend 
geg. von Gaujugend 

 

1. Lea Zobel SV Buching-Berghof 109,1 Teiler 

2. Carolina Braun SV Buching-Berghof 130,9 Teiler 

3. Marcel Schönfeld Hubertus Hopferau 141,8 Teiler 

4. Carolin Sutter SV Buching-Berghof 150,2 Teiler 

5. Luis Fischer Edelweiß Nesselwang 212,2 Teiler 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von Gaujugend 

 

1. Monika Guggemos Hubertus Hopferau 45,2 Teiler 

2. David Schwarf St. Ulrich Seeg 55,0 Teiler 

3. Karina Lang SV Buching-Berghof 67,4 Teiler 

4. Jan Mertens SV Buching-Berghof 78,7 Teiler 

5. Karola Grieser SV Buching-Berghof 102,0 Teiler 

 
 
 


